
 

 

      

   

 

       

 

 

 

 

 

 

   

Základní škola a Mateřská škola Malešov, okres Kutná Hora 

Výroční zpráva 
2023/2024 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

1 
 

Obsah  
 

1. Základní údaje o škole 
 

2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 
 

 
10 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
 

12 

4. 
 
 

5.  

Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

 
14 

 
       18 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

18 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
 

 
 
 

22 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

 
24 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

31 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

54 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 

 
55 

12.      
  

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. , O svobodném   
přístupu k informacím 
 
Seznam zkratek 

 
56 

 
56 

   
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

2 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:               Základní škola a Mateřská škola Malešov, okres Kutná Hora 

Adresa:              Žižkovo nám. 107, 285 41 Malešov 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    75032902 

IZO ZŠ:    102 226 377 

RED IZO:   600 046 303 

Zařazení do sítě:   19. 2. 1996 

Ředitelka školy:  Mgr. Lenka Kolmanová 

Typ školy:   úplná (1. – 9. ročník) 

Zřizovatel školy:   Městys Malešov    327 595 108 

    Malešov 45, 285 41 Malešov  

    www.malesov-kh.cz    

Součásti organizace:  mateřská škola – Ke Hřišti 283  327 595 110 

    základní škola – Žižkovo nám. 107  327 595 232 

    školní družina – Malešov 187   327 595 202 

    školní jídelna – Malešov 187   327 595 202 

E-mail:                zs.malesov@cmail.cz 

Web:     www.zsmalesov.cz 

ID datové schránky:   zdxmavt 

Školní informační systém:      Bakaláři                   

Školská rada:    9 členů, funkční období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025  

Předsedkyně ŠR:                      Jana Schneiderwindová 

Jednání ŠR:   10. 10. 2023 

                                                    28. 5. 2024 

 

http://www.malesov-kh.cz/
http://www.zsmalesov.cz/


Výroční zpráva 2023/2024 
 

3 
 

Charakteristika základní školy 

Základní škola a Mateřská škola Malešov je příspěvková organizace, která vykonává 

předškolní vzdělávání, základní vzdělávání, zájmové vzdělávání a školní stravování.  

Naše základní škola je plně organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku. Počtem 

žáků se řadí mezi malé školy. Ve školním roce 2023 – 2024 bylo k podzimnímu sběru dat    

ze školní matriky evidováno 186 žáků, z toho se 30 žáků vzdělávalo se speciálními 

vzdělávacími potřebami, 8 prostřednictvím individuálních vzdělávacích plánů. 149 žáků se 

učilo anglický jazyk, 31 ruský a 30 německý.  

Budova školy se nachází v centru městyse, v klidové zóně.  Žáci obvykle docházejí do školy 

z blízkého okolí. Spádová oblast školy je městys Malešov a obce Chlístovice, Křesetice (od 

6. ročníku) a Vidice a jejich přidružené části.  

 

Statistika podle místa bydliště žáků 2023/2024  

žáci z Malešova 75 dojíždějící žáci 111 

 

 

Materiálně technické vybavení 

V souladu s koncepcí rozvoje školy a ve spolupráci se zřizovatelem usilujeme o udržení 

dobrého technického stavu školy, materiálních podmínek vzdělávání a jejich průběžného 

zkvalitňování.  

- přístupná školní knihovna v učebně Čj 

- rekonstrukce šaten zaměstnanců 

- přestěhování místní knihovny, prostory pro novou učebnu Inf 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

4 
 

- rekonstrukce střešních oken a nové rolety Velux 

- vybudování chodníku do altánu, terénní úpravy 

- Repro – C TECH Impressio Capella 

- interaktivní tabule a set v učebně přírodopisu 

- nový nábytek v učebně 5. třídy (žákovská 2místná sestava 11 ks) 

- mikroskopy Rainbow 2L Levenhuk 4ks 

- Notebook HP 8 ks 

- Lego education 4 ks 

 

  

 Třídní fotografie 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

5 
 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

6 
 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

7 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

8 
 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

9 
 

 

 

     



Výroční zpráva 2023/2024 
 

10 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

Škola poskytuje základní vzdělávání (79-01-C/01) v souladu se školním vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání s motivačním názvem Tvořivá škola, který je v souladu 
s rámcovým vzdělávacím programem upravován a aktualizován.  
 

Učební plán 1. – 9. ročník 

 
 
Vzdělávací 
oblast 

 
 
Vyučovací 
předmět 

1. stupeň 2. stupeň 

ročník ročník 

1. 2. 3. 4. 5. celke
m 

6. 7. 8. 9. celkem 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

9 9 8 7 7 40 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý/ 
Ruský jazyk 

       2 2 2 6 

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 4 4 4 16 

Informatika Informatika    1 1 2 1 1 1 1 4 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 3   7      

Přírodověda    2 2 4      

Vlastivěda    2 2 4      

Člověk a 
společnost 

Dějepis       2 2 2 2 8 

Výchova k 
občanství 

      1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika       2 2 2 2 8 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 2 2 2 8 

Zeměpis       2 2 2 1 7 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

11 
 

Výtvarná 
výchova 

1 2 1 2 2 8 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 
zdraví 

      1 1   2 

Člověk a 
svět práce 

Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Volitelné 
předměty 

Sportovní a 
pohybové 
aktivity/ 
Mediální 
tvorba 

      1    1 

Finanční 
gramotnost/ 
Ekologický 
seminář 

      1    1 

Seminář 
z českého 
jazyka 

         1 1 

Seminář z 
matematiky 

        1 1 2 

Celkový týdenní součet hodin 20 22 24 26 26  
118 

30 30 31 31  
122 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

12 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

 
Pedagogičtí zaměstnanci 

 
ředitelka školy Mgr. Lenka Kolmanová 
zástupkyně ředitelky školy Jana Schneiderwindová 
učitelé s třídnictvím Mgr. Jana Šafaříková (I.) 

Mgr. Jana Holinková (II.) 
Mgr. Jana Hájková (III.) 
Mgr. Martina Kamenářová (IV.) 
Mgr. Zuzana Kapičková (V.) 
Mgr. Tereza Karlová (VI.) 
Ivana Šteflová (VII.) 
Mgr. Michaela Česalová (VIII.) 
Ing. David Zoufalý (IX.) 

učitelé bez třídnictví Mgr. Zdeňka Keltnerová 
Štěpánka Howard Dis. 
Mgr. Zdeněk Licek 

asistenti pedagoga Bc. Jana Blümlová 
Vladimíra Cinerová 
Jitka Jahodářová 
Hana Nácovská 
Martina Gygalová 
Martina Semrádová 
Pavlína Kmochová/Andrea Bohatová 

hlavní vychovatelka ŠD 
vychovatelka ŠD 

Šárka Brichová 
Eva Novotná 

zástupkyně ŘŠ - MŠ  Miroslava Štěpánovská 
učitelky MŠ Denisa Chudějová/Stanislava Václavovicová 

Tereza Jelínková 
Marcela Žatečková 

asistenti pedagoga MŠ Andrea Knolová 
 

 
Nepedagogičtí zaměstnanci 

 
hospodářka Bc. Jitka Reinertová 
školní asistentka ZŠ Pavlína Kmochová/Andrea Bohatová, Bc. Jana 

Blümlová 
provozní zaměstnanci  
ZŠ 
 
MŠ 
ŠD 

Tomáš Lenc 
Jindřiška Kosinová 
Eliška Vodičková/Veronika Pokorná 
Miluše Smetanová 
Veronika Schneiderwindová/Veronika 
Pokorná/Květoslava Krátká 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

13 
 

vedoucí ŠJ Alena Balánová 
kuchaři ŠJ ZŠ 
 
 
kuchaři ŠJ MŠ 

Iveta Pechalová 
Miluše Zemanová 
Věra Hrabaňová  
Renata Henzlová 
Veronika Schneiderwindová/Veronika Drahorádová 

 

Počet zaměstnanců 

 pedagogických nepedagogických celkem 

MŠ 5 1 6 

ZŠ 21 5 26 

ŠD 2 --- 2 

ŠJ --- 6 6 

celkem 40 

 

 

 

Věková struktura pedagogického sboru ZŠ  
 

do 30 let 31 - 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

1 6 6 7 1 

průměrný věk 46,7 let 

Délka praxe pedagogického sboru ZŠ  

1. stupeň 
do 2 let 

2. stupeň  
do 6 let 

3. stupeň 
do 12 let 

4. stupeň 
do 19 let 

5. stupeň 
do 27 let 

6. stupeň 
do 32 let 

7. stupeň 
nad 32 let 

1 5 6 2 2 1 4 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

14 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

Přijímací řízení na SŠ  

Ve školním roce 2023/2024 se změnil systém přijímacího řízení na střední školy a 

konzervatoře.  Nově bylo možné podat přihlášku prostřednictvím digitálního přihlašovacího 

systému (DIPSY), nebo bez přihlášení v podobě vytištěného výpisu. Zůstala i možnost podat 

přihlášku tiskopisem. Žáci si mohli zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky, pokud byly 

podány přihlášky na obory s talentovou zkouškou, tak až 5 oborů. Nově se také do výsledků 

přijímacího řízení nemusí započítávat známky z předchozího vzdělávání. Uchazeči byli 

přiřazeni na SŠ na základě výsledků přijímacího řízení a priorit, odpadla tedy povinnost 

ředitelce školy vydávat zápisové lístky. 

 

Při rozhodování kam po devítce, 

jakým směrem se vydat, kdy a jak 

podat přihlášky podle nového 

systému, poskytovala poradenství 

žákům a jejich zákonným zástupcům 

výchovná a kariérová poradkyně 

Ivana Šteflová. Dále se žáci 

připravovali na budoucí kariéru 

v tematickém okruhu Svět práce 

v rámci předmětu Praktické činnosti 

a účastnili se praktického workshopu 

Start do světa práce (Eduzměna, 

Randstad).    

  

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

15 
 

Jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky konalo 

12. a 15. dubna 2024    20 žáků   9. třídy     na 4leté obory 

16. a 17. dubna 2024    2 žáci        5. třídy    na 8leté gymnázium 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2024/2025 

Název školy 
 

obor Počet 
uchazečů 

Přijatí 
uchazeči 

SPŠ a Obchodní akademie  
Čáslav 

Obchodní akademie 
 

3 
 

3 
 

SŠ Obchodní Kolín Ekonomie a podnikání 1 1 

SPŠ Kutná Hora Elektrotechnika 2 2 

SOU kadeřnické Praha Kadeřník  1 1 

Digital academy Kutná Hora Obchodní akademie 2 2 

SOŠ Česká Lípa Kuchař - číšník 1 1 

SOU Čáslav Cukrář 1 1 

SOU plynárenské Čáslav Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických 

zařízení 

1 1 

SZeŠ Čáslav Agropodnikání 
Zemědělec farmář 

1 
2 

1 
2 

SOŠ a SOU dopravní  
Čáslav 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 

2 2 

SOŠ a SOU stavební  
Kolín 

Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických 

zařízení 
Instalatér  

1 
 

 
1 

1 
 
 

1 

GJO Kutná Hora Gymmnázium 
8leté studium 
4leté studium 

 
1 
1 

 
1 
1 

Církevní gymnázium v Kutné 
Hoře 

Gymnázium 
 8leté studium 

1 
 

1 

Celkem  22 22 

  

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

16 
 

 

 

 

Absolventi 2024 s třídním učitelem Ing. Davidem Zoufalým  

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

17 
 

Zápis k povinné školní docházce 

Zápisu k povinné školní docházce předcházel Den otevřených dveří, jehož organizace a 

provedení byla plně v kompetenci členů žákovského parlamentu. Samotný zápis proběhl   

ve dnech 9. a 10. dubna 2024. Do příprav zápisu byli zapojeni také žáci 1. stupně, kteří 

vyráběli svým budoucím spolužákům dárečky. I ve dnech zápisu byli k dispozici dětem a 

rodičům členové žákovského parlamentu. 

 

 

Zahájení povinné školní docházky podle výkazu k 31. 5. 2024 

 zapisovaní zapsaní s žádostí 
o odklad 

Poprvé u zápisu 20 15 5 

Přicházejí po odkladu 
z toho dodatečném 

4 
0 

4 
0 

0 
0 

Celkem 24 19 5 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

18 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu s motivačním názvem Tvořivá škola 

(poslední aktualizace 1. 9. 2022) je pravidelně reflektováno v rámci sdílení učitelského 

sboru i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory s rodiči. Ve školním roce 

2023/2024 byly pojetí a cíle ŠVP naplněny. 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd 
2. pololetí školního roku 2023/2024 

třída 
 

žáků z toho hodnocení snížená 
známka 
Ch 

průměrný 
prospěch 

průměrná absence 
na žáka 

tř. uč. 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1. 22 21 - 1 - - 1,058 63,091 - Šaf 

2. 15 15 - - - - 1,095 68,533 - Hol 

3. 24 23 1 - - - 1,147 64,583 - Háj 

4. 20 15 5 - - - 1,260 58,000 - Kam 

5. 21 14 7 - - - 1,343 70,524 - Kap 

6. 23 14 9 - - - 1,291 67,87 - Kar 

7. 25 13 12 - - - 1,352 76,600 - Šte 

8. 16 12 4 - - - 1,215 74,688 - Čes 

9. 20 7 13 - - - 1,634 116,600 - Zou 
 

Legenda: V – prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – nehodnocen, U – uvolněn,  S – slovní 

hodnocení,  Ch – chování 

 

Přehled prospěchu 1. stupně                  2. pololetí 2023/2024 
 

Předmět  Počty známek Počet 
klasif. 
žáků 

Průměr 

1 2 3 4 5 S U 

Chování 102 - - - - - - 102 1,000 

Český jazyk a literatura 63 30 8 - 1 - - 102 1,490 

Anglický jazyk 58 7 - - - - - 65 1,108 

Matematika 59 31 11 - 1 - - 102 1,559 

Prvouka 56 5 - - - - - 61 1,082 

Vlastivěda 19 14 7 1 - - - 41 1,756 

Přírodověda 27 9 5 - - - - 41 1,463 

Informatika 41 - - - - - - 41 1,000 

Výtvarná výchova 102 - - - - - - 102 1,000 

Hudební výchova 100 2 - - - - - 102 1,020 

Tělesná výchova 101 - - - - - 1 101 1,000 

Praktické činnosti 102 - - - - - - 102 1,000 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

19 
 

Celkový průměrný prospěch 1,199 
 

Stupeň 
hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 88 

prospěl 13 

neprospěl 1 

nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Ø na žáka 
 

omluvených 6 607 64,775 

neomluvených 0 0 

 

Přehled prospěchu 2. stupně                                                            2. pololetí 2023/2024 
 

Předmět Počty známek Počet 
klasif. 
žáků 

Průměr 

1 2 3 4 5 U 

Chování 84 - - - - - 84 1,000 

Český jazyk a literatura 42 29 12 1 - - 84 1,667 

Anglický jazyk 40 28 16 - - - 84 1,714 

Německý jazyk 19 6 4 1 - - 30 1,567 

Ruský jazyk 21 9 1 - - - 31 1,355 

Matematika 10 37 20 17 - - 84 2,524 

Informatika 84 - - - - - 84 1,000 

Dějepis 39 27 13 5 - - 84 1,810 

Výchova k občanství 82 2 - - - - 84 1,024 

Zeměpis 82 2 - - - - 84 1,024 

Přírodopis 68 13 3 - - - 84 1,226 

Fyzika 45 31 7 1 - - 84 1,571 

Chemie 26 50 5 - - - 36 1,417 

Výchova ke zdraví 48 - - - - - 48 1,000 

Výtvarná výchova 83 1 - - - - 84 1,012 

Hudební výchova 70 14 - - - - 84 1,167 

Tělesná výchova 80 3 - - - 1 83 1,036 

Praktické činnosti 84 - - - - - 84 1,000 

Mediální tvorba 8 - - 1 - - 9 1,333 

Sport a pohybové aktivity 14 - - - - - 14 1,000 

Ekologický seminář 11 - - - - - 11 1,000 

Finanční gramotnost 12 - - - - - 12 1,000 

Seminář z českého jazyka 4 8 5 3 - - 20 2,350 

Seminář z matematiky 16 9 7 4 - - 36 1,972 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

20 
 

Celkový průměrný prospěch 1,380 
 

Stupeň 
hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 46 

prospěl 38 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

Zameškané hodiny Celkem Ø na žáka 
 

omluvených 7 003 83,369 

neomluvených 0 0 

 

 

Přehled účasti v soutěžích ve školním roce 2023 - 2024 

 
Název soutěže 

Kolo 

školní oblastní krajské celo-
státní 

Malá kopaná  
 

  

Recyklohraní    
 

Bobřík informatiky 
 

   

Florbalová soutěž  
 

  

Volejbalová soutěž     

Dějepisná olympiáda 
  

  

Zeměpisná olympiáda     

Dětská scéna (recitační soutěž) 
    

Ležácké veršování     

Klub knihomolů aneb školní rok s knížkou 
Cesta za šlechtickými tituly 

 

   

Atletické závody Pohár rozhlasu  
 

  

Matematická olympiáda 
  

  

Olympiáda v Aj     

Pythagoriáda     

Student cup Správy železnic     

Soutěž v 3D tisku     

Pangea – mezinárodní matematická soutěž 
    

Matematický klokan 
  

  

Turnaj škol ve fotbale     



Výroční zpráva 2023/2024 
 

21 
 

Mladý chemik     

Dopravní soutěž 
  

  

Mladý zemědělec     

Minifotbal  
 

  

Středočeský taneční pohár     

Další výtvarné a jiné celoroční soutěže  
 

 
 

 

Významného umístění dosáhli  

 

Ondřej Rebec (6. tř.) za 3. místo v krajském kole recitační soutěže a postup do 
celostátního (nesoutěžního) kola 
 
Kryštof Knol (8. tř.) za 4. místo v okresním kole MO 
 
Aleš Kapička (4. tř.), Nela Šafaříková (4. tř.) a Anežka Pospíšilová (7. tř.) za čestné 
uznání v okresním kole Dětské scény 
 

Václav Černý (8. tř.) za absolutní vítězství ve vědomostně-sportovní soutěži Student 

cup Správy železnic 

 

Jan Martínek, Kryštof Knol (8. tř.) za 4. místo v 3D tisku 

 

      

ocenění nominovaných žáků starostou městyse Malešov a ředitelkou školy 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

22 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

V rámci uskutečňování prevence rizikového chování klademe důraz na realizaci 

dlouhodobých, systémových a efektivních programů primární prevence. Metodička 

prevence aktualizuje, uskutečňuje a vyhodnocuje preventivní program školy, včetně 

strategie předcházení školní neúspěšnosti a sociálně patologických jevů. Mezi naše hlavní 

cíle patří vytvoření pozitivního sociálního klimatu ve škole a ve spolupráci s rodiči formovat 

takovou osobnost žáka, která si bude vážit svého zdraví, bude umět nakládat se svým 

volným časem a zvládat základní sociální dovednosti.  

Zabezpečujeme poskytování poradenských služeb školním poradenským pracovištěm, ve 

kterém působí výchovná poradkyně Ivana Šteflová a metodička prevence a speciální 

pedagožka Mgr. Martina Kamenářová ve spolupráci s celým pedagogickým sborem.  

Během školního roku jsme řešili patologické jevy s převážně nízkou závažností rizikového 

chování ve spolupráci s rodiči a sítí dotčených partnerů. Mezi závažné rizikové projevy 

patřily agresivní chování, útěk ze školy a vandalismus na toaletách. Větší pozornost jsme 

věnovali vztahům a kvalitě interakcí mezi žáky VI. třídy.  Pro časté ataky silné intenzity žáka 

VI. tř. byl vypracován krizový plán. 

 

     Síť partnerů a spolupráce s organizacemi a institucemi: 

- Žáci a zákonní zástupci 

- Školní poradenský tým a ped. sbor 

- Školské poradenské zařízení (PPP Kutná Hora, SPC Poděbrady) 

- Orgán sociálně-právní ochrany dětí Městského úřadu Kutná Hora 

- OOP Zbraslavice 

- Středisko výchovné péče Pyramida 

- Středisko výchovné péče Kutná Hora 

- Tým duševního zdraví Kutnohorsko 

 

Realizace MPP: 

- programy primární prevence a besedy: 

Chování a šikana I., II., III. tř. 

Kyberšikana, bezpečnost na internetu a virtuálním světu VI., VII., VIII., IX. tř. 

Podpora zdravých vztahů v V. tř. s průvodkyní školy Světlanou Vaštovou a   

tř. uč. Zuzanou Kapičkovou 

- pravidla třídy 

- třídnické hodiny 

- činnost a akce žákovského parlamentu 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

23 
 

- třídní schůzky, triády, konzultace 

- školní výlety a další akce 

- celoroční školní projekt 300 dní radosti, ve kterém tř. kolektivy navrhovaly, 

plánovaly a realizovaly své nápady, ať je nám spolu lépe, ať se nám lépe učí, ať 

je nám lépe ve třídě/škole/zahradě. 

- kroužky  

- Naše vrba – anonymní schránka důvěry 

- NNTB – Nenech to být – online anonymní schránka důvěry 

 

 

 

   

 

Vzdělávání žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 

 

Naším cílem je rozvíjet osobnost žáka a poskytovat každému jedinci plnohodnotné vzdělání 

při respektování jeho individuality s pozitivním vztahem k učení a vztahu k celoživotnímu 

vzdělávání. 

Respektujeme rovný přístup ke vzdělávání. Vzděláváme žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky nadané a mimořádně nadané. V průběhu školního roku jsme úzce 

spolupracovali s rodiči a Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje, 

pracoviště Kutná Hora.  

Uplatňovaná podpůrná opatření spočívala především v: 

- poradenské pomoci školy a školského poradenského zařízení,  
- spolupráci s Týmem duševního zdraví, 
- úpravě organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod vzdělávání,  
- předmětu speciálně pedagogické péče a pedagogické intervence,  
- v úpravě očekávaných výstupů vzdělávání,  
- v použití kompenzačních pomůcek, speciálních učebnic a speciálních učebních 

pomůcek, výukového softwaru pro žáky se SVP, pomůcek pro relaxaci, 
- ve využití výchovné a kariérové poradkyně, speciálního pedagoga, asistenta 

pedagoga a školního asistenta, 
- doučování. 

 
 

SVP dle doporučení 2023/2024 

dlouhodobé SVP vyplývající ze zdr. stavu či jiných okolností, mimo 1M až 8T      

mírné poruchy chování, pokud vyžadují PO        

mírné zrakové postižení 

mírné vady řeči, pokud vyžadují PO       

středně těžké tělesné postižení 

středně těžké vady řeči 

těžké vady řeči 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

24 
 

středně závažné poruchy chování        

středně závažné poruchy učení 

souběžné postižení více vadami 

SVP vyplývají z dopadu jiných životních podmínek žáka do vzdělávání          

závažné poruchy chování 

lehké mentální postižení      

 

Poskytovaná podpůrná opatření 2023/2024 

doučování 

plán pedagogické podpory 

předmět speciální pedagogické péče  

asistent pedagoga  

výukové programy pro žáky se SVP 

názorné pomůcky a pomůcky pro diferenciaci učiva 

speciální učebnice pro výuku žáků s mentálním postižením, pomůcky pro rozvoj 
řeči a komunikace a další kompenzační pomůcky 

pomůcky pro relaxaci 

 

Vzdělávání žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Ve školním roce 2023/2024 se v naší škole nevzdělával žádný žák s tímto nárokem.  

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) považujeme za důležitou podmínku 

dalšího rozvoje školy, její kvality a úspěšnosti. Další vzdělávání se uskutečňuje podle 

zpracovaného plánu. DVPP realizujeme formou vzdělávání prostřednictvím různých 

vzdělávacích institucí, vzděláváním na pracovišti, webináři, e-learningovými kurzy, či 

samostudiem.  Celý pedagogický sbor se společně se i v tomto školním roce vzdělával ve 3 

navazujících blocích na téma Formativní přístup ve vzdělávání. 

 

Vzdělávací akce ve školním roce 2023/2024 

Vzdělávací instituce, název programu Účastník vzdělávací akce 
Datum a místo 

konání 

Elixír do 
škol 

Kapky a kapičky Mgr. Michaela Česalová 
13. 9. 2023 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

15. 9. 2023 
Kutná Hora 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

25 
 

MAP Chemikářky sobě Mgr. Tereza Karlová 
6. 10. 2023 
Kutná Hora 

Eduzměna Řešíme společnou výzvu 
Mgr. Jana Hájková 

Mgr. Zuzana Kapičková 
9. 10. 2023 
Kutná Hora 

Elixír do 
škol 

 Měření s Vernierem Mgr. Michaela Česalová 11. 10. 2023 

Eduzměna, 
JOB 

  Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

13. 10. 2023 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

  Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
17. 10. 2023 
Kutná Hora 

Učitelnice 
 Tripartity aneb Netradiční 
schůzka s rodiči 

Mgr. Jana Šafaříková 
Mgr. Zuzana Kapičková 

18. 10. 2023 
on-line 

Eduzměna  Ředitelská klubovna 
Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

20. 10. 2023 
Kutná Hora 

Tvořivá 
škola 

 Třídní schůzka: žák - rodič - 
učitel (triáda aneb zapojme 
všechny) 

Mgr. Tereza Karlová 30. 10. 2023 

Eduzměna, 
JOB 

 Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

7. 11. 2023 
Kutná Hora 

Eduzměna 
 Inspirativní návštěva 
v regionu - ZŠ Žižkov 

Mgr. Tereza Karlová 
Mgr. Jana Hájková 

8. 11. 2023 
Kutná Hora 

Elixír do 
škol 

 Termovize Mgr. Michaela Česalová 
8. 11. 2023 Kutná 

Hora 

Střední 
článek 
podpory 

 Infoservis – digitalizace 
přijímacího řízení 

Ivana Šteflová 
Mgr. Lenka Kolmanová 

14. 11. 2023 
on-line 

Eduzměna 
 Videokonference s řediteli na 
Šumpersku 

Mgr. Lenka Kolmanová 
15. 11. 2023 

on-line 

Eduzměna  Ředitelská klubovna 
Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

20. 11. 2023 
on-line 

Eduzměna  Řešíme společnou výzvu 
Mgr. Jana Hájková 

Mgr. Zuzana Kapičková 
20. 11. 2023 
Kutná Hora 

Taktik 
 Čtenářská gramotnost pro 1. 
stupeň 

Mgr. Jana Šafaříková 
Mgr. Zuzana Kapičková 

21. 11. 2023 
on-line 

Eduzměna, 
JOB 

 Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
23. 11. 2023 
Kutná Hora 

Eduzměna 
JOB 

 Mentoring Mgr. Tereza Karlová 
23. 11. 2023 

on-line 

Eduall 
 Nastavování hranic a 
budování vztahů s náročnými 
žáky 

Mgr. Jana Hájková 
23. 11. 2023 

on-line 

Středisko 
Na Sioně 

 Aplikovaná behaviorální 
analýza - seminář s norským 
terapeutem 

Mgr. Jana Šafaříková 28. 11. 2023 

Eduzměna, 
JOB 

 Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

28. 11. 2023 
Kutná Hora 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

26 
 

WocaBee 
 Tematické vánoční hodiny 
jednoduše a atraktivně  

Mgr. Zuzana Kapičková 
28. 11. 2023  

on-line 

Taktik 
Čtenářská gramotnost pro 1. 
stupeň 

Mgr. Jana Hájková 
Mgr. Martina Kamenářová 

4. 12. 2023 
on-line 

Taktik 
Hudební výchova pro 1. a 2. 
ročník 

Mgr. Jana Šafaříková 
7. 12. 2023 

on-line 

Taktik 
Hravá čeština a literatura pro 
2. stupeň 

Mgr. Zdeňka Keltnerová 
13. 12. 2023 

on-line 

Elixír do 
škol 

Co z nápadů jste vyzkoušeli 
ve škole? 

Mgr. Michaela Česalová 
13. 12. 2023 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
Ing. David Zoufalý 

12. 12. 2023 
Kutná Hora 

WocaBee 
Gamifikace ve výuce cizích 
jazyků 

Mgr. Zuzan Kapičková 
12. 12. 2023 

on-line 

MŠMT 
Informační seminář 
k digitalizaci přijímacího 
řízení 

Ivana Šteflová 
13. 12. 2023 

Praha 

WocaBee 
Best of Broňa – top aktivity 
pro jazykáře 

Mgr. Zuzana Kapičková 
19. 12. 2023 

on-line 

Eduzměna Řešíme společnou výzvu 
Mgr. Jana Hájková 

Mgr. Zuzana Kapičková 
4. 1. 2024 

Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
5. 1. 2024 

Kutná Hora 

Elixír do 
škol 

Měření v elektrických 
obvodech 

Mgr. Michaela Česalová 
10. 1. 2024 
Kutná Hora 

4K 
Formativní přístup ve 
vzdělávání - tripartity 

celý sbor 
11. 1. 2024 

ZŠ 

Eduzměna, 
JOB 

Ředitelská klubovna 
Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

12. 1. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna 
Workshop Edukativní hra 
Mathesso 

Jana Schneiderwindová 
Mgr. Michaela Česalová 

16. 1. 2024 
on-line 

Edupraxe 
Dítě s ADHD a ADD ve 
školním prostředí  

Jitka Jahodářová 
22. 1. 2024 

on-line 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
23. 1. 2024 
Kutná Hora 

Edupraxe 
Dítě s ADHD a ADD ve 
školním prostředí 

Jitka Jahodářová 
29. 1. 2024 

on-line 

NPI Mobilní aplikace pod lupou Ivana Šteflová 
29. 1. 2024 

on-line 

Infra 
GeoGebra jako nástroj 
rozvoje matematické 
gramotnosti na ZŠ 

Mgr. Michaela Česalová 
4. 2. 2024 

on-line 

Elixír do 
škol 

Fyzikální nesmysly Mgr. Michaela Česalová 
7. 2. 2024 

Kutná Hora 

SOFA 
Podpora dítěte s náročným 
chováním  

Jitka Jahodářová 
Hana Nácovská 

8. 2., 15. 2., 
 22. 2., 29. 2. 2024  

o-line 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

27 
 

 

Eduzměna Řešíme společnou výzvu 
Mgr. Jana Hájková 

Mgr. Zuzana Kapičková 
14. 2. 2024 
Kutná Hora 

4K 
Formativní přístup ve 
vzdělávání 

celý sbor 
22. 2. 2024 

ZŠ 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

6. 3. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
7. 3. 2024 

Kutná Hora 

Eduzměna Ředitelská klubovna 
Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

7. 3. 2024 
Kutná Hora 

Elixír do 
škol 

Meteorologie Mgr. Michaela Česalová 
13. 3. 2024 
Kutná Hora 

VISK 
Efektivní řešení konfliktů 
učitel - žák - rodič 

Mgr. Martina Kamenářová 
20. 3. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
Ing. David Zoufalý 

26. 3. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
27. 3. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna 
Inspirativní návštěva ZŠ Jana 
Palacha 

Mgr. Zuzana Kapičková 
27. 3. 2024 
Kutná Hora 

Učitelnica 
Začlenění žáka s PAS do 
kolektivu 

Jana Schneiderwindová 
3. 4. 2024 

On-line 

PPP Setkání školních specialistů Mgr. Martina Kamenářová 
4. 4. 2024 

Kutná Hora 

4K 
Formativní přístup ve 
vzdělávání 

celý sbor 
8. 4.2024 

ZŠ 

Elixír do 
škol 

Stabilní nebo nestabilní? Mgr. Michaela Česalová 
10. 4. 2024 
Kutná Hora 
 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
11. 4 . 2024 
Kutná Hora 

Učitelnice 7 tipů, jak využít AP ve třídě Jana Schneiderwindová 
11. 4. 2024 

on-line 

PPP Setkání výchovných poradců Ivana Šteflová 
12. 4. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna Řešíme společnou výzvu 
Mgr. Jana Hájková 

Mgr. Zuzana Kapičková 
15. 4. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna 
Studijní cesta do Utrechtu v 
Nizozemí 

Mgr. Tereza Karlová 
Mgr. Michaela Česalová 

15. – 20. 4. 2024 

Eduzměna 
 Inspirativní stáž ZŠ Ohradní, 
Praha 

Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

23. 4. 2024 
Praha 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

25. 4. 2024 
Kutná Hora 

Hana Mül- 
hauserová 

Metodický průvodce 1. třídou Mgr. Zuzana Kapičková 
25. 4. 2024 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

28 
 

 

NPI 
Začínáme s tandemovou 
výukou 

Mgr. Michaela Česalová 
duben-květen 
2024, on-line 

Člověk 
 v tísni 

Společně k lepší škole – 
Příběh Sama 

Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

04-06/2024 on-
line 

Člověk 
v tísni 

Společně k lepší škole – Sam 
není sám 

Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

04-06/2024 on-
line 

Člověk 
v tísni 

Společně k lepší škole – 
Příběh Jany 

Mgr. Lenka Kolmanová 04/2024 on-line 

Člověk 
 v tísni 

Společně k lepší škole – 
Příběh Jany – case 
management 

Mgr. Lenka Kolmanová 04/2024 on-line 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

14. 5. 2024 
Kutná Hora 

Elixír do 
škol 

Fyzika a digi 
Mgr. Michaela Česalová 

 
15. 5. 2024 
Kutná Hor 

Eduzměna Ředitelská klubovna 
Mgr. Lenka Kolmanová 
Jana Schneiderwindová 

16. 5. 2024 
Kutná Hora 

PPP Setkání ŠMP Mgr. Martina Kamenářová 
24. 5. 2024 
Kutná Hora 

SOFA 
Jak podporovat děti a mladé 
lidi s traumatickými 
zkušenostmi – e-kurz 

Mgr. Lenka Kolmanová 
Mgr. Tereza Karlová 

05/2024 
on-line 

Vykukové Umělá inteligence ve výuce 
Mgr. Lenka Kolmanová 

Mgr. Tereza Karlová 
28. 5. 2024 

on-line 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Mgr. Tereza Karlová 
 

7. 6. 2024 
Kutná Hora 

Eduzměna, 
JOB 

Otevíráme dveře kolegiální 
podpoře, pedagogický lídr 

Ing. David Zoufalý 
13. 6. 2024 
Kutná Hora 

Scio 
Aplikace ScioBot – AI ve 
výuce 

Mgr. Lenka Kolmanová 
Mgr. Tereza Karlová 

17. 6. 2024 
on-line 

ProfiEduca 

Legislativní nástrahy roku 
2024 - odpovědnost 
vychovatelů a pravidla 
zájmového vzdělávání 

Šárka Brichová 
18. 6. 2024 

on-line 

Edupraxe 
Práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami ve 
školní družině 

Eva Novotná 
19. a 21. 6. 2024 

on-line 

Eduzměna 

Letní škola – Individualizace ve 

vzdělávání: Od intuice k vědomé 

reflexi 

Mgr. Michaela Česalová 
Mgr. Tereza Karlová 

14. – 16. 8. 2024 
Zámek Ostrov 

Židovské 
muzeum   
v Praze 

Franc Kafka: vliv na kulturu a 
inspirace ve společnosti 

Mgr. Martina Kamenářová 
Mgr. Zuzana Volšová 

30. 8. 2024  
Praha 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

29 
 

     
Řešíme společnou výzvu (Háj, Kap)                    Ředitelská klubovna (Kol, Sch) 

       
             Workshop edukativní hra Mathesso             Inspirativní stáž v Utrechtu, Nizozemí  

              (Čes, Sch)     (Čes, Kar)  

 

 
Společné vzdělávání s Janou Stejskalovou (ped. sbor) 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

30 
 

 

  

  
Letní škola, Zámek Ostrov (Čes, Kar) 

 

Vzdělávací akce nepedagogických pracovníků  

2023/2024 

Název programu 
Účastník vzdělávací 

akce 
Datum a místo konání 

Příprava roční uzávěrky 2023, inventarizace, 

aktuality v oblasti účetnictví a daní PO 
Bc. Jitka Reinertová 

1. 12. 2023 

Pardubice 

Jak správně spočítat kalkulaci cen a jídel Alena Balánová 
17. 1. 2024 

on-line 

Daň z příjmů ze závislé činnosti v roce 2024 a 

roční zúčtování za rok 2023 
Bc. Jitka Reinertová 

19. 1. 2024 

Kutná Hora 

Hygienické minimum 

Alena Balánová 

Iveta Pechalová 

Miluše Zemanová 

29. 2. 2024 

Kutná Hora 

Vaření v multifunkční pánvi 

Alena Balánová 

Iveta Pechalová 

Miluše Zemanová 

12. 3. 2024 

on-line 

Řízení školního stravování Alena Balánová 
23. 4. 2024 

on-line 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

31 
 

 

 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Naše škola se prezentuje na veřejnosti prostřednictvím svých webových stránek, výroční 

zprávy, školního časopisu Kecka, regionálního zpravodajství, projektů, spoluprací                         

s komunitními spolky, partnerstvím s okolními základními a mateřskými školami, aktivitami 

pro rodiče s dětmi, účastí na vědomostních, kulturních a sportovních soutěžích a 

olympiádách, činností žákovského parlamentu, výstavami, dobročinnými sbírkami a 

environmentálními aktivitami.  

 

Výčet některých školních akcí 2023/2024 

 
Plavecký výcvik, 1. – 3. třída 
Den v školních uniformách, akce ŽP 
Celoškolní projektový den – Řešíme společnou výzvu – nalodění do projektu 
Exkurze ZOO Jihlava, 6., 7. třída 
ŘSV - společná akce s rodiči (táborák, bojovka), 7. třída 
Exkurze Ondřejovská hvězdárna, 4., 5. třída 
Přes noc ve škole, 9. třída 
Exkurze Pohádková vesnička Podlesíčko, 1. - 3. třída 
Halloweenský večírek, akce ŽP 
Exkurze Knihtiskárna v KH, 3. třída 
Peter Black, představení v Aj v Dusíkově divadle v Čáslavi, 7. – 9. třída 
Pečení vánoček, 5. třída spolupráce s MŠ 
Taneční večer pro rodiče - 300 dní radosti, 5. třída 
Fotbalový zápas, 1. liga, Slavie - Ml. Boleslav, Praha Eden Aréna, zájemci 2. st. + rodiče 
Exkurze Muzeum Werichova vila, 8. třída 
Den ve vánočních pohádkách, akce ŽP 
Praktický workshop Start do světa práce (Eduzměna, Randstad), 9. třída 
Mikulášská nadílka 
Vánoční besídky 
Spaní ve škole, 6. třída 
LVVZ Dolní Dvůr, Krkonoše, 6., 7. třída 
Valentýnský den, akce ŽP 
Finanční gramotnost na vlastní kůži, 6. a 7. třída 

Vaření v multifunkční pánvi 
Iveta Pechalová 

Miluše Zemanová 

13. 5. 2024 

Praha 

Příprava mezitimní účetní uzávěrky PO, aktuality 

a chyby v účetnictví, informace o připravovaných 

změnách v účetnictví PO 

Bc. Jitka Reinertová 
30. 5. 2024 

Pardubice 

Setkání vedoucích jídelen a výdejen 

Alena Balánová 

Iveta Pechalová 

Miluše Zemanová 

Renata Henzlová 

Lenka Polesná 

26. 8. 2024 

Kutná Hora 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

32 
 

Dny pro záchranu života 
Planeta Země 3000, výukový program Kambodža, 7. třída 
Smysly zvířat, účastníci ŠD 
Projekt Měření CO2 

Páťáci hrají pohádku pro 1. stupeň, 300 dní radosti 
Velikonoce pro 1. stupeň, akce ŽP 
Abeceda peněz, 2. a 4. třída 
Divadlo 1. třídy pro předškoláky 
Den zábavy, 300 dní radosti, 5. třídy pro veřejnost 
Akce s rodiči na Roztěži, 300 dní radosti, 2. třída 
Páťaci hrají pohádku pro MŠ v Krsovicích 
Beseda v Aj ve spolupráci s Ekocentrem Divočina, 8. třída 
Přes noc ve škole, 7. třída 
Exkurze po kutnohorských památkách, 4. třída 
Prezentace 300 dní radosti v Tylově divadle, 3., 5., zástupci 9. třídy 
Exkurze Hvězdárna Ďáblice, 1. - 3. třída 
300 dní radosti, charita 4. třídy, psí a kočičí útulek 
Exkurze Techmania Plzeň, 7. třída 
Barevná pastelka, 300 dní radosti, spolupráce 8. třídy s MŠ 
Exkurze Veletrh vědy Praha, 8., 9. třída 
Výlet Jump Arena Praha, 7. třída 
Akce s rodiči na Roztěži, 300 dní radosti, 9. třída 
Exkurze IQ Park Liberec, 6. třída 
Barevná pastelka, 300 dní radosti, 8. třída pro 1. třídu 
Výlet Botanicus Ostrá, účastníci ŠD 
Projekt 300 dní radosti, prezentace pro rodiče a veřejnost 
Džínový den, akce ŽP 
Výlet ZOO Jihlava, 1., 2., 4. třída 
Výlet RS Zbraslavice, 5. třída 
Posezení s rodiči u ohniště, 300 dní radosti, 5. třída 
Výlet Sedmihorky, 8. třída 
Spartan Olympia trénink v KH, 3. třída 
Muzeum Malešov, dřevořezba Hany Richterové, 6. - 8. třída 
Den v džungli, akce ŽP 
Výlet RS Zbraslavice, 6. třída 
Výlet RS Zbraslavice, 9. třída 
Pasování, Cesta za šlechtickými tituly, Místní knihovna Malešov, 1. - 5. třída 
Sportovní dny 
Dny třídního učitele 
Slavnostní vyřazování absolventů, ocenění Galerie laureátů, síň Městyse Malešov 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

33 
 

FOTOGRAFICKÁ UKÁZKA NAŠICH AKTIVIT 

Akce žákovského parlamentu 

   

    

 

 

Spolupráce s mateřskou školou (MŠ Malešov, MŠ Chlístovice) 

  



Výroční zpráva 2023/2024 
 

34 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

35 
 

Spolupráce s městysem Malešov a s veřejností 

      

 

 

 

   

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

36 
 

Ze života školní družiny 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

37 
 

Ze života školní družiny 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

38 
 

Ze života školní družiny 

 

   

  



Výroční zpráva 2023/2024 
 

39 
 

Celoškolní projekt 300 dní radosti 

 

     

   

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

40 
 

Celoškolní projekt 300 dní radosti 

 

  

     

      

   



Výroční zpráva 2023/2024 
 

41 
 

Vzdělávací aktivity 

   

 

    

 

   



Výroční zpráva 2023/2024 
 

42 
 

Vzdělávací aktivity 

    

 

 

   

 

 

    

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

43 
 

Vzdělávací aktivity 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

44 
 

Soutěžíme 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

45 
 

Soutěžíme 

  

 

   



Výroční zpráva 2023/2024 
 

46 
 

Soutěžíme 

   

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 
 

47 
 

Lyžařský kurz 

 

    

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

48 
 

Výlety, exkurze 

 

 

    



Výroční zpráva 2023/2024 
 

49 
 

Výlety, exkurze 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

50 
 

Výlety, exkurze 

 

 

    



Výroční zpráva 2023/2024 
 

51 
 

Výlety, exkurze 

 

     

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

52 
 

Kroužky 

     

    

    



Výroční zpráva 2023/2024 
 

53 
 

Kroužky 

 

 

   

 

   



Výroční zpráva 2023/2024 
 

54 
 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

2023 Hlavní činnost 
CZK 

Vedlejší činnost 
CZK 

Náklady  
celkem 

27 794 965 149 558 

Výnosy 
celkem 

27 794 965 249 466 

z toho  
       příspěvky a dotace 
       čerpání fondů 
       ostatní výnosy 

 
25 628 465 

93 716 
20 727 784 

 

Hospodářský výsledek 0 99 908 

 

 

Operační program Jan Amos Komenský – Šablony OP JAK 

Název a registrační 
číslo projektu 

Šablony pro žáky Malešova IV 
CZ.02.02.03/00/22_002/0006609 

Celkové způsobilé 
výdaje projektu 

1 211 072,00 CZK 

Datum zahájení fyzické 
realizace projektu 

01. 09. 2023 

Datum ukončení 
fyzické realizace 
projektu 

31. 12. 2025 

Doba trvání projektu 28 měsíců 

Cílová skupina děti v předškolním vzdělávání, žáci v základní škole, 
pedagogičtí pracovníci 

Cíle projektu rovný přístup k předškolnímu a základnímu vzdělávání, zvýšení 
kvality vzdělávání a odborné přípravy, sociální integrace dětí a 
žáků 

Aktivity projektu školní asistent v MŠ, školní asistent v ZŠ, inovativní vzdělávání 
v MŠ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

ZoR1 

V první monitorovací zprávě za období 1. 9. 2023 – 31. 5. 2024 jsme vykázali a splnili 

následující šablony: 

- školní asistent v ZŠ (počet dosažených jednotek v aktuální ZoR: 774) 

- inovativní vzdělávání v MŠ (počet dosažených jednotek v aktuální ZoR: 32)   



Výroční zpráva 2023/2024 
 

55 
 

Národní plán obnovy pro školy – Digitální technologie pro školy  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy rozděluje školám finanční prostředky od roku 
2020 do roku 2026 na vybavení žáků digitálními technologiemi pro jejich rozvoj 
informatického myšlení a digitálních kompetencí a na rozvoj digitálních kompetencí učitelů 
prostřednictvím Národního plánu obnovy v rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání     
v kontextu digitalizace. 

Finanční prostředky slouží školám na digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického 
myšlení a digitálních kompetencí a prevenci digitální propasti pro znevýhodněné žáky. 

 

2023 ZŠ 110 000 CZK 

2024 ZŠ 146 000 CZK 

 

Nadační fond Eduzměna  

Naše škola je zapojena do pětiletého projektu Nadačního fondu Eduzměna zaměřeného na 

zkvalitnění vzdělávání v kutnohorském regionu. Jeho cílem je dosáhnout toho, aby děti 

chodily do školy rády, zlepšily se v základních gramotnostech, dokázaly řešit problémy a ze 

školy odcházely připravené na budoucnost. Průvodkyní naší školy je Eliška Pácaltová, 

s kterou jsme v průběhu školního roku úzce spolupracovali a probírali možnosti rozvoje 

školy. Elišku Pácaltovou po odchodu na mateřskou dovolenou vystřídala Světlana Vaštová. 

 

Nadační fond Eduzměna se podílel na financování 

 

- vzdělávání celé sborovny s Janou Stejskalovou na téma Formativní přístup  

- vzdělávacího programu Otevíráme dveře kolegiální podpoře, aneb Hledáme 

pedagogy - lídry I. a II. běh (Kar, Zou) 

- Ředitelské klubovny (Kol, Sch) 

- inspirativní stáže v ZŠ Žižkov (Háj) 

- inspirativní stáže v ZŠ Jana Palacha (Kap) 

- inspirativní stáže v ZŠ Ohradní (Kol, Sch) 

- projektu Řešíme společnou výzvu (Háj, Kap) 

 

 

 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla v organizaci inspekční činnost.   

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

56 
 

12. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,                        

O svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace: 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: Nejsou. 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle zákona č.106/1999 Sb., a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 

a nákladů na právní zastoupení: Nebyly žádné výdaje. 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: Nebyly poskytnuty žádné licence.  

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999Sb., důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení: Nebyly podány žádné stížnosti. 

 

Seznam zkratek 

AŠSK 
DV 
DVPP 

Asociace školních sportovních klubů 
Distanční vzdělávání 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
FKSP Fond kultury a sportu 
ICT Informační a komunikační technologie 
MAP Místní akční plán 
MAS Místní akční skupina 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
NIDV Národní institut pro další vzdělávání 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání 
OSPOD 
PO 

Orgán sociálně-právní ochrany dětí 
Podpůrná opatření 

PPP Pedagogicko-psychologická poradna 
RVP ZV Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
SPC Speciálně pedagogické centrum 
SVP 
SVP 

Středisko výchovné péče 
Speciální vzdělávací potřeby 

ŠPZ Školské poradenské zařízení 
ŠVP 
VISK 

Školní vzdělávací program 
Vzdělávací institut Středočeského kraje 

  
 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

57 
 

Abecední seznam učitelů se zkratkou  

Čes Česalová Michaela 
Háj Hájková Jana 
Hol Holinková Jana 
How Howard Štěpánka 
Kam Kamenářová Martina 
Kap Kapičková Zuzana 
Kar Karlová Tereza 
Kel Keltnerová Zdeňka 
Kol Kolmanová Lenka 
Lic Licek Zdeněk 
Sch Schneiderwindová Jana 
Šaf Šafaříková Jana 
Šte Šteflová Ivana 
Zou Zoufalý David 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 
 

58 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Lenka Kolmanová 

Projednáno pedagogickou radou dne 27. 8. 2024 

Schváleno školskou radou dne 15. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Schneiderwindová                    Mgr. Lenka Kolmanová 

předsedkyně ŠR        ředitelka školy 


